



Městská část Praha 10

Úřad městské části Praha 10
Odbor stavební

Spis. zn.: OST 293467/2023/Op

Č.j.: P10-308645/2023

Vyřizuje: Mgr. Richard Opolecký

Telefon: 267 093 299

Email: richard.opolecky@praha10.cz

V Praze, dne 26.7.2023

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor stavební, obdržel dne 4. 7. 2023 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), o poskytnutí informací ve znění:

„Vážení,

v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím v platném znění Vás, tímto žádám o poskytnutí následujících informací:

1) Poskytnutí veškerých informací ohledně plánované výstavbě či jiných změn, které Vám jsou známy k pozemkům p.č. 1343, 1346/1 a 1346/8, v katastrálním území Vršovice, v obci Praha.

Zajímají mne informace zejména z odboru stavebního, ale i případných dalších, které pod Váš úřad spadají.

2) Poskytnutí kopií jakýchkoliv žádostí a jejich odpovědí, podaných na Váš úřad v souvislosti s výše uvedenými pozemky za posledních 5 let...“

Vzhledem k tomu, že žadatelem uvedené vymezení požadovaných informací bylo příliš obecné, neboť z obsahu žádosti v bodě č. 2 požadoval žadatel poskytnutí kopií jakýchkoliv žádostí a jejich odpovědí podaných povinnému subjektu k uvedeným pozemkům. Pod obecným pojmem „jakýchkoliv žádostí“ mohly být potencionálně přiřaditelné i takové žádosti, které s nakládáním s předmětnými pozemky přímo nesouvisí. Pro účely odstranění případných nejasností vyzval povinný subjekt žadatele pod č.j. P10-298628/2023 ze dne 11.7.2023 k upřesnění otázky č. 2.

Dne 11.7.2023 bylo povinnému subjektu doručeno upřesnění žádosti o informace v následujícím znění:

„Vážení,

upřesňuji na výzvu svoji žádost o poskytnutí informace. Formulace mé otázky byla myšlena ve vztahu k výstavbě, tj. žádosti a jejich odpovědi za posledních 5 let ve vztahu s nakládáním s uvedenými pozemky...“

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme v následující formě:
elektronicky do Vaší datové schránky formou textu tohoto přípisu.

K otázce č. 1 ve znění: „*Poskytnutí veškerých informací ohledně plánované výstavbě či jiných změn, které Vám jsou známy k pozemkům p.č. 1343, 1346/1 a 1346/8, v katastrálním území Vršovice, v obci Praha. Zajímají mne informace zejména z odboru stavebního, ale i případných dalších, které pod Váš úřad spadají.*“ povinný subjekt uvádí, že záměr na výstavbu bytového domu na pozemku parc. č. 1346/1 v k. ú. Vršovice ve fázi bilanční architektonické studie byl představen zástupcům odboru Kanceláře hlavního architekta ÚMČ Praha 10 koncem roku 2022 při neformální konzultaci. Tuto studii povinný subjekt za účelem vydání stanoviska ke dni vyhotovení poskytnutí informace neobdržel.

K otázce č. 2 ve znění „*2) Poskytnutí kopií jakýchkoliv žádostí a jejich odpovědí, podaných na Váš úřad v souvislosti s výše uvedenými pozemky za posledních 5 let...*“ bylo ze strany povinného subjektu vydáno rozhodnutí o odmítnutí části žádosti podle § 15 odst. 1 InfZ ve spojení s § 11b InfZ (požadovanou informací povinný subjekt nedisponuje), které Vám zasíláme do datové schránky.

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10.

otisk razítka

Ing. Marie Borovková
vedoucí odboru stavebního

Obdrží:

účastník

1. 

ostatní

2. Městská část Praha 10, - Odbor kontroly a komunikace ÚMČ Praha 10

3. spis OST